
Città di San Leo 
 

COMUNE DELLA CITTÀ DI SAN LEO 
Provincia di Rimini 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 47865 SAN LEO (RN) . 0541916211/26 (4 linee r.a.) - Fax 0541-916184 - P.IVA 00315680413 

e-mail: municipio@comune.san-leo.rn.it 

UFFICIO TURISTICO IAT – TEL. 0541-916306 – FAX 0541-926973 – n.v. 800553800 
 

 

 

 

San Leo, lì 29/08/2020         

 

 

ESITO GARA D'APPALTO 
(aggiudicazione definitiva ed efficace) 

 

 

PROCEDURA APERTA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA AI SENSI DELL’ART. 60 

DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO PER 

L’ESECUZIONE DI TUTTE LE OPERE E PROVVISTE OCCORRENTI PER I 

LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA DEL PALAZZO DELLA ROVERE SEDE DEL 

MUNICIPIO DI SAN LEO” 

 

C.U.P. D21C16000020001 – C.I.G. 80883952B5 
 

 

1. STAZIONE APPALTANTE E COMMITTENTE: Comune di San Leo con sede in Piazza Dante 

Alighieri, 1 – 47865 San Leo (RN) – Settore e Ufficio comunale interessato dall’appalto: Settore 

Tecnico - Responsabile Unico del Procedimento (RUP) : Geom. Pierdomenico Gambuti – Recapito 

telefonico: 0541/923894 - E-mail istituzionale: municipio@comune.san-leo.rn.it – Sito internet 

Comune di San Leo : http://www.comune.san-leo.rn.it - E-mail RUP: utc@comune.san-leo.rn.it – 

Indirizzo e-mail PEC: comune.san-leo@pec.it; 

 

2. Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016 

con il metodo delle offerte segrete ed il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi del combinato disposto degli articoli 

36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, in base ai criteri di valutazione indicati nel 

Disciplinare di gara; 

 

3. Data aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: Determinazione del Responsabile del Settore 

Tecnico n. 231 del 27/08/2020; 

 

4. Criteri di aggiudicazione dell’appalto: metodo delle offerte segrete ed il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi del 

combinato disposto degli articoli 36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. n. 50/2016, in base ai 

criteri di valutazione indicati nel Disciplinare di gara; 

 

5. Oggetto dell’appalto: “Messa in sicurezza del Palazzo della Rovere sede del Municipio di San Leo”; 

 

6. Importo complessivo A BASE D’ASTA comprensivo degli oneri di sicurezza: Euro 397.800,00 di 

cui Euro 7.800,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso. Costo della manodopera di cui all’art. 

23 c. 16, penultimo capoverso, D.Lgs. n. 50/2016: Euro 182.260,87. 

 

 

 

 

 

 

mailto:municipio@comune.san-leo.rn.it


Città di San Leo 
 

COMUNE DELLA CITTÀ DI SAN LEO 
Provincia di Rimini 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 47865 SAN LEO (RN) . 0541916211/26 (4 linee r.a.) - Fax 0541-916184 - P.IVA 00315680413 

e-mail: municipio@comune.san-leo.rn.it 

UFFICIO TURISTICO IAT – TEL. 0541-916306 – FAX 0541-926973 – n.v. 800553800 
 

 

 

 

7. Numero soggetti partecipanti: n.1 

 
 

prot.n. Ragione sociale indirizzo Comune sede legale provincia Data offerta 

PI002999-20 CONSORZIO C.A.I.E.C. 

SOCIETA' 

COOPERATIVA" IN 

SIGLA "CONSORZIO 

C.A.I.E.C. SOC. COOP. 

Via Pitagora n. 
435 

Cesena Forli -Cesena 08/01/2020 

 
 

8. Numero offerte ricevute: n. 1 

 
prot.n. Ragione sociale indirizzo Comune sede legale provincia Data offerta 

PI002999-20 CONSORZIO C.A.I.E.C. 

SOCIETA' 

COOPERATIVA" IN 

SIGLA "CONSORZIO 

C.A.I.E.C. SOC. COOP. 

Via Pitagora n. 
435 

Cesena Forli -Cesena 08/01/2020 

 

9. Numero soggetti esclusi NELLA FASE AMMINISTRATIVA: n. 0; 

 

10. Numero soggetti esclusi NELLA FASE ECONOMICA: n. 0; 

 

11. Ditta aggiudicataria: 

 
prot.n. Ragione sociale indirizzo Comune sede legale provincia Data offerta 

PI002999-

20 

CONSORZIO 

C.A.I.E.C. SOCIETA' 

COOPERATIVA" IN 

SIGLA 

"CONSORZIO 

C.A.I.E.C. SOC. 

COOP 

Via Pitagora n. 435 Cesena Forli -Cesena 08/01/2020 

 

12. Importo di aggiudicazione:  

€ 367.809,00 (euro-trecentosessantasettemilaottocentozeronove/00) al lordo degli oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso pari ad € 7.800,00 oltre I.V.A all’aliquota di legge in forza del ribasso offerto sul 

prezzo a base di gara, soggetto a ribasso, del 7,69 % (sette virgola sessantanove per cento). 

 

13. Subappalto:la ditta aggiudicataria si è avvalsa della facoltà di subappalto di parte delle lavorazioni:  

-  Opere appartenenti alla categoria prevalente OG2 e opere appartenenti alle categorie scorporabili   

   OS28 e OS30 entro i limiti di legge. 

-  Opere appartenenti alla categoria scorporabile OS18-A al 100% ad impresa qualificata. 

 

14. Durata del contratto: 450 giorni naturali e consecutivi dalla data di consegna dei lavori; 

 

15. Responsabile del Procedimento di GARA: Geom. Pierdomenico Gambuti 

 

16. Codice CIG : 80883952B5 
 

17. Codice CUP : D21C16000020001 
 

 

 

mailto:municipio@comune.san-leo.rn.it


Città di San Leo 
 

COMUNE DELLA CITTÀ DI SAN LEO 
Provincia di Rimini 

Piazza Dante Alighieri, 1 - 47865 SAN LEO (RN) . 0541916211/26 (4 linee r.a.) - Fax 0541-916184 - P.IVA 00315680413 

e-mail: municipio@comune.san-leo.rn.it 

UFFICIO TURISTICO IAT – TEL. 0541-916306 – FAX 0541-926973 – n.v. 800553800 
 

 

 

 

 

18. Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR dell’Emilia Romagna - Strada 

Maggiore n. 53 – 40125 BOLOGNA – Tel. 051/341501 – Indirizzo di Posta Elettronica Certificata 

(PEC) abilitata alla ricezione di copie informatiche degli atti depositati ex art.136 comma 2 c.p.a.: 

bo_ricevimento_ricorsi_cpa@pec.ga-cert.it o in alternativa entro 120 giorni innanzi al Presidente della 

Repubblica; 

 

19. Accesso agli atti: è possibile l'accesso ex legge agli atti di gara presso l'Ufficio Settore Tecnico del 

Comune di san Leo, Piazza Dante alighieri, 1 - 47865 San Leo (RN) - telefono: 0541.916211 PEC: 

comune.san-leo@pec.it – e-mail: utc@comune.san-leo.rn.it ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. 

 

         

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      Il Responsabile del Procedimento 

                                                                                                      Responsabile del Settore Tecnico 

          Geom. Pierdomenico Gambuti 

                                                                                                      (Documento firmato digitalmente) 

                                                                                                      

mailto:municipio@comune.san-leo.rn.it

